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Til  

foreningsformænd i Odense NØ-området 

 

 

 

 

 

Det gør mig ondt, at afslutningen på Ramadanen og Eid-festen i Vollsmose 

ikke blev respekteret, da kriminelle i mandags forfulgte deres modstandere 

med skydevåben. Det har givetvis været en skræmmende oplevelse for de 

mange, der var til stede i området. Derfor har vi fra kommunens side iværksat 

et opsøgende arbejde, så de beboere, der har behov for det, kan tale hændel-

sen igennem med en psykolog, og få den hjælp, der er nødvendig.  

 

Hændelserne senere på natten, hvor en stor gruppe mennesker raserede ska-

destuen på OUH, var rystende. Dels fordi der var så mange, men allermest, 

fordi de ikke forstod, at her angreb de et sted, vi anser for fredet i vores sam-

fund. Et sygehus er et sted, hvor neutrale mennesker hjælper syge, og det 

arbejde skal de have ro til at passe. Et angreb på et sygehus er aldeles græn-

seoverskridende, og det kan vi ikke leve med som samfund.  

 

Jeg ved, at langt de fleste beboere og ansatte i Vollsmose er meget kede af, at 

der igen kommer denne negative fokus på jeres bydel, hvor der ellers har 

været ro længe. Vi skal huske, at det overfald, der skete mandag, ifølge poli-

tiet ikke var et opgør, der handlede om Vollsmose og beboerne, men et sam-

menstød mellem to grupperinger. Politiets vurdering er, at det kunne være 

sket et andet sted i byen. 

 

Nu skal politiet have plads og tid til at arbejde med sagen, og jeg har fuld 

tillid til, at de løser deres opgave hurtigt og tilfredsstillende. Som kommune 

er vores opgave at forebygge, og vi fortsætter med den lange række af aktivi-

teter, vi har i gang.  
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Jeg ved, at det store flertal i Vollsmose ønsker at bo i fred og ro og uden kri-

minalitet. Derfor vil jeg opfordre til, at vi alle i ord og handling, i de sam-

menhænge vi færdes i, tager kraftigt afstand fra det skete. Som noget helt 

grundlæggende i vores samfund, har vi som voksne en forpligtelse til at give 

børn og unge tydelige pejlemærker for, hvad der er rigtigt og forkert.  

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Anker Boye 

Borgmester 
 

 

 


